БЫСТРИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

	РЕШЕНИЕ

        ПРОЕКТ

	№

	с. Быстрица

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Быстрицкого сельского поселения Оричевского муниципального района Кировской области, утвержденные решением Быстрицкой сельской Думы от 25.11.2010 № 31/4

	           В соответствии со статьёй 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, главой 5 Правил землепользования и застройки Быстрицкого сельского поселения  Оричевского муниципального района Кировской области Быстрицкая сельская Дума РЕШИЛА:
         1. Внести в Правила землепользования и застройки территории Быстрицкого сельского поселения Оричевского муниципального района Кировской области, утвержденные решением Быстрицкой сельской Думы от 25.11.2010 № 31/4, следующие изменения:
           1.1. В часть 3, Градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Быстрицкого сельского поселения Оричевского района Кировской области согласно приложению № 1.
1.2. Утвердить карту градостроительного зонирования Быстрицкого сельского поселения согласно приложению № 2.

 1.3. Утвердить карту зон с особыми условиями использования территории Быстрицкого сельского поселения согласно приложению № 3.

2. Утверждённые ранее карты считать утратившими силу.

          3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быстрицкого сельского поселения Оричевского района Кировской области.

	Глава администрации

Быстрицкого сельского поселения
	  В.Н.Олин

    Приложение 1

Утверждены решением

Быстрицкой  сельской Думы

от  ________2017 № ____

Изменения в  ЧАСТЬ 3. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ

1. В перечень территориальных зон

1.1. В разделе Жилые зоны исключить названия зон Ж-2.Г - зона коллективных и индивидуальных гаражей боксового типа, овощных кладовок и Ж-3 – зона перспективной малоэтажной жилой застройки.
1.2. В разделе Производственные зоны исключить названия зон П-2 – зона предприятий IV класса вредности и П-3 – зона предприятий III класса вредности, добавить название  зоны «СХП – зона сельскохозяйственного производства».

1.3. В разделе Рекреационные зоны исключить название зоны Р-1 - зона природных ландшафтов и лесопарков

1.4. Добавить раздел следующего содержания:
«Зоны специального назначения
СО-1 – зона кладбища

СО-2 – зона скотомогильника»

2. В градостроительные регламенты территориальных зон

2.1. Жилые зоны
Исключить зоны Ж-2.Г – Зона коллективных и индивидуальных гаражей боксового типа, овощных кладовок  и  Ж-3 – зона  перспективной малоэтажной жилой застройки.

2.2. Производственные зоны
Исключить зоны П-2 - зона предприятий IV класса вредности и П-3  зона предприятий III класса вредности.
2.3. Зоны сельскохозяйственного использования
Раздел дополнить зоной СХП – зона сельскохозяйственного производства следующего содержания:

«СХП - зона сельскохозяйственного производства

Зона предназначена для обеспечения правовых условий использования и размещения объектов, зданий и сооружений сельскохозяйственного производства, предназначенных для ведения сельского хозяйства, развития объектов сельскохозяйственного производства.

Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
Скотоводство (код классификатора 1.8):

осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением сельскохозяйственных животных (крупного рогатого скота, овец, коз, лошадей, верблюдов, оленей);

сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, производство кормов, размещение зданий, сооружений для содержания и разведения сельскохозяйственных животных;

разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала).

 Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (код классификатора 1.15):

размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции.

Обеспечение сельскохозяйственного производства (код классификатора 1.18):

размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства.

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов    капитального строительства:
не установлен.
Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

открытые площадки складирования;

объекты, связанные с обслуживанием предприятия;

объекты инженерной инфраструктуры.
Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
Минимальная площадь земельного участка – 400 кв.м.

Минимальная ширина земельного участка – 20 м.
Минимальный отступ от границ земельного участка – 1м.

Высота:

предельная этажность – не более 3 этажа;
для сооружений  – не более 20 м.

Максимальный процент застройки – 80%.

Иные показатели:

Общая численность животных не более 1200 голов.

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:

Для земельных участков и объектов капитального строительства, попадающих с зону санитарной охраны  источников водоснабжения (1 пояс) устанавливаются ограничения.

Запрещаются:
- все виды строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции сооружений, в том числе прокладка трубопроводов различного назначения;
-  размещение приемников нечистот и бытовых отходов;

-  применение ядохимикатов и удобрений;

-  посадка высокоствольных деревьев.».
2.4. Зоны транспортной и инженерной инфраструктур
ИТИ-2 – зона инженерных сооружений
Раздел Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить абзацами следующего содержания:
«антенны (вышки) сотовой, радиорелейной, спутниковой связи
противопожарный водоем».

2.5.  Рекреационные зоны
Исключить зону Р-1 - зона природных ландшафтов и лесопарков

2.6. Добавить раздел следующего содержания:

«Зоны специального назначения
СО-1 – зона кладбища

Основные виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства:
Ритуальная деятельность (код классификатора 12.1):

размещение кладбищ, крематориев и мест захоронения;

размещение соответствующих культовых сооружений;

Памятники, мемориальные комплексы.

Условно разрешённые виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:
временные объекты: торговые павильоны, киоски.
Вспомогательные виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства:

мастерские по изготовлению ритуальных принадлежностей;
бюро по оказанию ритуальных услуг;

резервуары для хранения воды;

объекты пожарной охраны;

общественные туалеты;

парковки;

скамейки для отдыха;

урны.

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
Максимальная площадь территории кладбища – 20 га.
Максимальная площадь земельного участка для одного места захоронения 6 кв.м, высота ограждения мест захоронения  не более - 1м.
Минимальная площадь земельного участка для объектов капитального строительства – 400 кв.м, для временных объектов – 10 кв.м.

Минимальная ширина земельного участка для объектов капитального строительства – 20 м, для временных объектов – 3 м.

Максимальная высота зданий – 1 этаж.

Минимальный отступ от границы земельного участка – 1м.

Максимальный процент застройки территории кладбища – 1 %.

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:
    Для земельных участков, попадающих в водоохранную зону, устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира. Запрещается: размещение кладбищ, осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями и болезнями растений, движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие. В границах прибрежных защитных полос наряду с установленными выше ограничениями запрещаются: распашка земель, размещение отвалов размываемых грунтов.
СО-2  -  зона скотомогильника
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
специальная деятельность (код классификатора 12.2) – скотомогильники (биотермические ямы).
Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов    капитального строительства:
не установлены.

Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

объекты, связанные с охраной и наблюдением за территорией.
Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
Минимальная площадь земельного участка – 600 кв.м.

Минимальная ширина земельного участка – 10 м.

Минимальный отступ от границы земельного участка, максимальная высота и максимальный процент застройки установлению не подлежат.
Высота глухого ограждения не менее 2 м.».
                                       ______________________
   Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Быстрицкой

сельской Думы

                                                                                                                                      от _______ №______

Карта градостроительного зонирования территории Быстрицкого сельского поселения
[image: image1.jpg]KAPTA [PATIOCTPOUTENLHOTO 30HUPOBAHWA TEPPUTOPUI
ELICTPULKOPO CENbCKOTO NOCENEHHS!
‘OPUHEBCKOTO PAVOHA KHPOCKOW OBTIACTH
310000

s ca |
opmesaarspaa |

                                                           Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Быстрицкой

сельской Думы

                                                                                                                                        от _______ №_____

Карта зон с особыми условиями использования территории Быстрицкого сельского поселения
[image: image2.jpg]